



GMINA BOLESŁAWIEC

ul. Rynek 1
98-430 Bolesławiec
www.boleslawiec.net.pl

tel. 62/783 60 84
fax 62/783 60 24
e-mail: urząd@boleslawiec.net.pl

Bolesławiec, 16 listopada 2020 r.

ZP.271.2.3.2020

Wszyscy Wykonawcy

dot.: postępowania w trybie przetargu nieograniczonego: „Odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych pochodzących z nieruchomości zamieszkałych z terenu gminy Bolesławiec oraz zebranych w Punkcie Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych w okresie od 01.01.2021 do 30.06.2022 r.”.

Do Zamawiającego wpłynął wniosek o wyjaśnienie treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. Informuję, iż Zamawiający działając na podstawie art. 38 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 poz. 1843 ze zm.), przedkłada zapytania wraz z odpowiedziami:

Pytanie 1

Dotyczy: Załącznik nr 1 do SIWZ Szczegółowy Opis Przedmiotu Zamówienia Rozdział II ust. 3.5 pkt. c):

„c)Obowiązek oznakowania pojemników i worków dla właściwej frakcji odpadów:

- KOLOR CZARNY lub GRAFITOWY lub SZARY - „ODPADY ZMIESZANE” – niesegregowane odpady komunalne lub pozostałe po segregacji odpady niebędące odpadami niebezpiecznymi – pojemniki.”

Wykonawca zauważa, że ustawodawca nie nakłada obowiązku kolorystycznego dla pojemników przeznaczonych do zbierania zmieszanych odpadów komunalnych. Dlatego Wykonawca wnioskuje o dopuszczenie pojemników oznaczonych kolorystycznie w inny sposób niż pojemniki dla odpadów segregowanych.

Odpowiedź:

Zamawiający zmieni zapisy w tym zakresie.

Pytanie 2

Dotyczy: Załącznik nr 1 do SIWZ Szczegółowy Opis Przedmiotu Zamówienia Rozdział II ust. 3.14 oraz Rozdział V ust. 1 pkt. 1.2 :

„Wykonawca jest zobowiązany do porządkowania terenu zanieczyszczonego odpadami komunalnymi i innymi zanieczyszczeniami wysypanymi z pojemników, kontenerów, pojazdów w trakcie realizacji usługi wywozu.”

oraz

„(...)W zakresie realizacji przedmiotu umowy Wykonawca ma obowiązek:

1.2 Porządkować teren zanieczyszczony odpadami wysypanymi z pojemników, kontenerów, worków i pojazdów w trakcie realizacji usługi odbioru i zagospodarowania odpadów,”

Wykonawca proponuje zmienić zapisy:

„Wykonawca jest zobowiązany do porządkowania terenu zanieczyszczonego odpadami

komunalnymi i innymi zanieczyszczeniami wysypanymi z pojemników, kontenerów, pojazdów w trakcie realizacji usługi wywozu **jeżeli do zanieczyszczenia terenu doszło z winy Wykonawcy w wyniku niewłaściwego odbioru** ”
oraz

„(...)W zakresie realizacji przedmiotu umowy Wykonawca ma obowiązek:

1.2 Porządkować teren zanieczyszczony odpadami wysypanymi z pojemników, kontenerów, worków i pojazdów w trakcie realizacji usługi odbioru i zagospodarowania odpadów **jeżeli do zanieczyszczenia doszło z winy Wykonawcy, w wyniku niewłaściwego odbioru**”

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów. Zapisy jednoznacznie określają, że Wykonawca będzie zobowiązany do porządkowania terenu zanieczyszczonego odpadami komunalnymi i innymi zanieczyszczeniami wysypanymi z pojemników, kontenerów, pojazdów **w trakcie realizacji usługi** wywozu.

Pytanie 3

Dotyczy: Załącznik nr 1 do SIWZ Opis Przedmiotu Zamówienia Rozdział II ust. 7 pkt. 7.6 oraz załącznik nr 8 do SIWZ §7 ust.1 i 2

„(...) Wykonawca zobowiązany jest do:

- a) ograniczenia masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji przekazywanych do składowania, zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa, m.in. ustawą o utrzymaniu czystości i porządku w gminach oraz przepisami wykonawczymi do ustawy tj. Rozporządzeniem Ministra Środowiska w sprawie poziomów ograniczenia masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji przekazywanych do składowania oraz sposobu obliczania poziomu ograniczania masy tych odpadów.
- b) osiągnięcia poziomów:
- recyklingu i przygotowania do ponownego użycia odpadów komunalnych, z wyłączeniem innych niż niebezpieczne odpadów budowlanych i rozbiórkowych stanowiących odpady komunalne,
 - recyklingu, przygotowania do ponownego użycia i odzysku innymi metodami innych niż niebezpieczne odpadów budowlanych i rozbiórkowych stanowiących odpady komunalne; zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa, m.in. ustawą o utrzymaniu czystości i porządku w gminach oraz przepisami wykonawczymi do ustawy tj. Rozporządzeniem Ministra Środowiska w sprawie poziomów recyklingu, przygotowania do ponownego użycia i odzysku innymi metodami niektórych frakcji odpadów komunalnych.”

Zgodnie z art. 3b i 3c Ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. 2019.2010 tj. z dnia 2019.10.23), to gminy są zobowiązane osiągnąć poziomy recyklingu i przygotowania do ponownego użycia, a także poziomy ograniczenia masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji przekazywanych do składowania.

To Gmina - jako jedyna - ma pełną wiedzę o ilościach odpadów komunalnych odebranych ze swojego terenu. Obarczanie tym zadaniem Wykonawcy jest nieadekwatne do posiadanych przez niego możliwości. Należy pamiętać, że w myśl obowiązujących przepisów, na terenie danej gminy kilka podmiotów może świadczyć usługi w zakresie odbioru odpadów komunalnych. Wykonawca nie ma pełnej wiedzy o ilościach odpadów komunalnych odebranych z terenu Gminy, ani też nie ma wpływu na sposób zagospodarowania odpadów komunalnych odebranych przez inne podmioty. Tylko Gmina posiada pełną informację o ilości zebranych odpadów komunalnych przekazanych do recyklingu przygotowania do ponownego użycia, otrzymując sprawozdania od wszystkich podmiotów prowadzących działalność z zakresu gospodarowania odpadami na terenie danej gminy. Mając na uwadze powyższe, Wykonawca wnioskuję o usunięcie powyższych zapisów oraz innych zapisów z SIWZ i projektu umowy odwołujących się do powyższej kwestii.

W przypadku negatywnej odpowiedzi Zamawiającego na powyższy wniosek, Wykonawca

wnioskuje o zmianę zapisu na:

„(...) Wykonawca zobowiązany jest do:

- a) ograniczenia masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji przekazywanych do składowania, zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa, m.in. ustawą o utrzymaniu czystości i porządku w gminach oraz przepisami wykonawczymi do ustawy tj. Rozporządzeniem Ministra Środowiska w sprawie poziomów ograniczenia masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji przekazywanych do składowania oraz sposobu obliczania poziomu ograniczania masy tych odpadów **w odniesieniu do ilości odpadów odebranych w ramach niniejszej umowy.**
- b) osiągnięcia poziomów:
- recyklingu i przygotowania do ponownego użycia odpadów komunalnych, z wyłączeniem innych niż niebezpieczne odpadów budowlanych i rozbiórkowych stanowiących odpady komunalne,
 - recyklingu, przygotowania do ponownego użycia i odzysku innymi metodami innych niż niebezpieczne odpadów budowlanych i rozbiórkowych stanowiących odpady komunalne; zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa, m.in. ustawą o utrzymaniu czystości i porządku w gminach oraz przepisami wykonawczymi do ustawy tj. Rozporządzeniem Ministra Środowiska w sprawie poziomów recyklingu, przygotowania do ponownego użycia i odzysku innymi metodami niektórych frakcji odpadów komunalnych **w odniesieniu do ilości odpadów odebranych w ramach niniejszej umowy.**”

Odpowiedź:

Wszystkie zapisy umowy **dotyczą tylko i wyłącznie** zakresu stanowiącego jej przedmiot. Nie ma więc potrzeby wprowadzać proponowanych zapisów.

Pytanie 4

Dotyczy: Załącznik nr 1 do SIWZ Opis Przedmiotu Zamówienia Rozdział III ust. 3 oraz załącznik nr 8 do SIWZ §5 ust. 3 pkt. f):

„(...)Do miesięcznego raportu Wykonawca dołączy:

- a) dokumenty potwierdzające masę odpadów przekazanych do zagospodarowania (tzw. „kwity wagowe”),
- b) karty ewidencji i przekazania odpadów,
- c) informację o przebiegu poszczególnych tras odbioru odpadów wraz z podaniem faktycznej ilości wykonanych wozokilometrów. „
oraz

„(...)Zamawiający uprawniony jest przez okres realizacji przedmiotu niniejszej umowy do:

- f) żądania od Wykonawcy przedstawienia dokumentów oraz informacji dotyczących lub związanych z wykonywaniem przedmiotu niniejszej umowy, w tym tzw. „kwitów wagowych”

Wykonawca zwraca uwagę, że obecnie prowadzenie ewidencji odpadów odbywa się w formie elektronicznej za pośrednictwem BDO. Zamawiający również posiada dostęp do BDO i ma możliwość bieżącego wglądu w dokumentację potwierdzającą wykonanie usługi na terenie gminy. A zatem, w ocenie Wykonawcy, nie ma uzasadnienia do przekazywania Zamawiającemu dokumentów potwierdzających masę odpadów przekazanych do zagospodarowania, a także Kart ewidencji i Kart Przekazania Odpadów Komunalnych. Mając na uwadze powyższe Wykonawca wnioskuje o usunięcie wskazanego punktu, a także o stosowną modyfikację pozostałych zapisów dokumentacji przetargowej, odwołujących się do wskazanego tematu. Wykonawca proponuje dołączanie do faktury zbiorczych zestawień z ilości odebranych i zagospodarowanych w danym miesiącu odpadów.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów.

Pytanie 5

Dotyczy: Załącznik nr 1 do SIWZ Opis Przedmiotu Zamówienia Rozdział III ust. 9 i 10

„(...)Wykonawca zobowiązany jest do wyposażenia pojazdów w system monitorowania w postaci zapisu kamerą znajdująca się na samochodzie odbierającym odpady z nieruchomości. Wyposażenie pojazdów w kamery umożliwi weryfikację obowiązków właścicieli nieruchomości m.in. czy w dniu odbioru odpady zostały wystawione przed posesję w godzinach odbioru i zgodnie z harmonogramem.

„(...)Wykonawca zobowiązany jest do dostarczenia nagrań z kamer Wykonawcy najpóźniej następnego dnia.”

W ocenie Wykonawcy, konieczność wyposażenia pojazdów odbierających odpady w system monitorowania w postaci kamer wydaje się być wymogiem nadmiernym i nieproporcjonalnym w odniesieniu do przedmiotu zamówienia oraz wymogów stawianych przez ustawodawcę w Rozporządzeniu w sprawie szczegółowych wymagań w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości. Ponadto, spełnienie tego warunku będzie dodatkowym czynnikiem kosztotwórczym, co przełoży się w naturalny sposób na wysokość oferty przetargowej.

Mając na uwadze powyższe, Wykonawca wnioskuję o usunięcie wskazanych punktów, a także o stosowną modyfikację pozostałych zapisów dokumentacji przetargowej, odwołujących się do wskazanego tematu.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów. Powyższy zapis stanowi jedno z narzędzi służących dopełnieniu przez Zamawiającego ciężącego na nim ustawowego obowiązku w zakresie nadzorowania gospodarowaniem odpadami komunalnymi, w tym realizacji zadań powierzonych podmiotom odbierającym odpady komunalne od właścicieli nieruchomości – art. 3 ust. 2 pkt 4 Ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 1439).

Jest to narzędzie szeroko stosowane przez inne Gminy i to od wielu lat.

Zapis ten wynika również z żądań radnych Rady Gminy przedstawionych na sesji Rady Gminy.

Pytanie 6

Dotyczy: Załącznik nr 1 do SIWZ Opis Przedmiotu Zamówienia Rozdział V ust.4:

„(...) Jeżeli realizacja zamówienia zgodnie z umową nie będzie możliwa z powodu sytuacji nadzwyczajnych (np. nieprzejezdność lub zamknięcie drogi), to sposób i termin odbioru odpadów będzie każdorazowo uzgadniany pomiędzy Zamawiającym i Wykonawcą i będzie mógł polegać w szczególności na wyznaczeniu innych terminów ich odbioru. W takich przypadkach Wykonawcy nie przysługuje dodatkowe wynagrodzenie. Obowiązek poinformowania mieszkańców o nowych terminach ciąży na Wykonawcy.

Wykonawca wnioskuję o zmianę zapisu na:

*„(...) Jeżeli realizacja zamówienia zgodnie z umową nie będzie możliwa z powodu sytuacji nadzwyczajnych (np. nieprzejezdność lub zamknięcie drogi), to sposób i termin odbioru odpadów będzie każdorazowo uzgadniany pomiędzy Zamawiającym i Wykonawcą i będzie mógł polegać w szczególności na wyznaczeniu innych terminów ich odbioru. W takich przypadkach Wykonawcy nie przysługuje dodatkowe wynagrodzenie. Obowiązek poinformowania **Zamawiającego** o nowych terminach ciąży na Wykonawcy.*

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów.

Pytanie 7

Dotyczy: SIWZ Rozdział 15 ust. 1, 5, 14:

„(...)Ceną za wykonanie zamówienia jest wynagrodzenie jednostkowo – ryczałtowe.

Cenę oferty należy obliczyć na podstawie załączonego do Formularza oferty – formularza cenowego odbioru i zagospodarowania odpadów.”

oraz

„(...)W przypadku odbioru odpadów z PSZOK, Wykonawca podaje cenę ryczałtową za odbiór, załadunek, transport i zagospodarowanie poszczególnego rodzaju odpadów. W cenę wliczony będzie koszt dostawy wymaganej ilości i rodzaju pojemników/kontenerów. Usługa rozliczana będzie wg cen wskazanych w formularzu cenowym załączonym do formularza oferty.”

oraz

„(...)Cenę oferty należy podać jako jednostkowo - ryczałtową uwzględniającą kompleksowe wykonanie zamówienia i zawierającą wszelkie inne składniki wpływające na jej ostateczną wysokość.”

Wykonawca zwraca się z pytaniem, co Zamawiający rozumie pod pojęciem „wynagrodzenie jednostkowo – ryczałtowe”? Z §9 ust. 1 projektu umowy wynika, że wynagrodzenie będzie ustalane w oparciu o rzeczywistą ilość odebranych i zagospodarowanych odpadów komunalnych i cenę za 1 Mg danego rodzaju odpadu (czyli cenę jednostkową).

Wykonawca wnioskuje o skorygowanie powyższych zapisów oraz wzoru formularza ofertowego w jednolity sposób tak, aby wynagrodzenie było ustalane na podstawie zaoferowanej ceny za 1 Mg odebranych i zagospodarowanych odpadów komunalnych.

Odpowiedź:

Określenie „wynagrodzenie jednostkowo – ryczałtowe” oznacza, że **charakter ryczałtowy** ma wskazana przez Wykonawcę w formularzu **ofertowym cena za 1 Mg danego rodzaju odpadów** – czyli cena jednostkowa.

Pytanie 8

Dotyczy: Załącznik nr 8 do SIWZ Wzór umowy §4 ust. 15 oraz §14 ust. 1 pkt. d):

„(...)Wykonawcę obowiązuje zakaz mieszania odpadów zebranych w ramach usług świadczonych na podstawie przedmiotowej umowy z odpadami zbieranymi w ramach umów i usług świadczonych na rzecz innych podmiotów niż Zamawiający.”

oraz

„(...)za mieszanie odpadów zebranych w ramach usług świadczonych na podstawie przedmiotowej umowy z odpadami zbieranymi w ramach umów i usług świadczonych na rzecz innych podmiotów niż Zamawiający – za każdy zaistniały przypadek w wysokości 10 000 zł;”

Wykonawca wnioskuje o usunięcie powyższych zapisów. Nałożenie na Wykonawcę takiego obowiązku uniemożliwia racjonalne, uzasadnione ekonomicznie i logicznie zaplanowanie tras przejazdu pojazdów w celu odbioru odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości z terenu Gminy Bolesławiec.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów. Powyższe zapisy nie utrudniają w żadnym stopniu realizacji zadań nałożonych na Wykonawcę zapisami umowy.

Zapis wynika z żądań radnych Rady Gminy przedstawionych na sesji Rady Gminy.

Zamawiający rozlicza się z wykonawcą w oparciu o rzeczywistą ilość - czyli wagę określoną w Mg odebranych i zagospodarowanych odpadów komunalnych i cenę za 1 Mg danego rodzaju odpadu. W związku z tym dopuszczenie przez Zamawiającego możliwości mieszania przez Wykonawcę odpadów odebranych w ramach usług świadczonych na podstawie umowy z Zamawiającym z odpadami zbieranymi w ramach umów i usług świadczonych na rzecz innych podmiotów niż Zamawiający, mogłoby spowodować, że Zamawiający mógłby być obciążany za odpady odebrane od innych podmiotów, ponieważ Wykonawca nie jest w stanie oddzielić odpadów zebranych w ramach umowy z Zamawiającym od odpadów zebranych w ramach umów z innymi podmiotami, skoro

zostały „zmieszane”.

Pytanie 9

Dotyczy: Załącznik nr 8 do SIWZ Wzór umowy §12 ust. 9:

„(...)Zamawiający ma prawo wstrzymać wypłatę wynagrodzenia dla Wykonawcy, jeśli ten nie przedłoży wraz z fakturą VAT oświadczenia podwykonawcy, że wypłacono mu wynagrodzenie za wykonaną część usług.”

Wykonawca wnioskuję o zmodyfikowanie powyższego zapisu.

„(...)Zamawiający ma prawo wstrzymać wypłatę wynagrodzenia dla Wykonawcy, jeśli ten nie przedłoży wraz z fakturą VAT oświadczenia podwykonawcy, że **Wykonawca nie zalega z płatnościami na rzecz podwykonawcy z tytułu wykonanych usług.**”

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów.

Pytanie 10

Dotyczy: § 6 pkt 1. Umowy powierzenia przetwarzania danych osobowych

„Podmiot przetwarzający może powierzyć dane osobowe objęte Umową do dalszego przetwarzania podwykonawcom, tylko i wyłącznie w celu i w zakresie niezbędnym do wykonania Umowy, po uzyskaniu uprzedniej pisemnej zgody Administratora.”

Proponujemy zmianę powyższego zapisu na:

„Wraz z zawarciem niniejszej umowy Administrator udziela na rzecz Podmiotu Przetwarzającego ogólnej zgody na dalsze powierzenia przetwarzania danych osobowych. W przypadku, gdy Podmiot Przetwarzający powźmie zamiar dokonania zmian dotyczących dodania lub zastąpienia dalszych podmiotów przetwarzających, poinformuje o tym Administratora. Administrator ma prawo do wyrażenia sprzeciwu w tym zakresie w terminie 7 dni od dnia poinformowania go przez Podmiot Przetwarzający. Poinformowanie przez Podmiot Przetwarzający może nastąpić w drodze pisemnego zgłoszenia przesłanego na adres Administratora.”

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów.

Pytanie 11

Dotyczy: Załącznik nr 8 do SIWZ Wzór umowy §3 ust.1 pkt. d) oraz SIWZ pkt. 8.3. ppkt. d):

„(...)Wykonawca oświadcza, że posiada odpowiednią wiedzę oraz uprawnienia, potencjał techniczny i osobowy oraz bazę magazynowo - techniczną niezbędne do należytego, terminowego i zgodnego z przepisami prawa wykonania przedmiotu niniejszej umowy, z zachowaniem profesjonalnego charakteru świadczonych przez Wykonawcę usług, a w szczególności:

d) Aktualny wpis do rejestru prowadzonego przez właściwego Marszałka Województwa w zakresie transportu odpadów zgodnie z ustawą o odpadach z dnia 14 grudnia 2012 r. (t. j. Dz.U. 2020, poz. 797 ze zm.), co najmniej w zakresie kodów objętych przedmiotem zamówienia.”

Wykonawca wnioskuję o wykreślenie powyższego punktu. Wszelkie niezbędne informacje na temat posiadanych przez dany podmiot uprawnień, w tym w zakresie transportu, znajdują się w BDO, o której Zamawiający pisze w pkt. b) i c). Marszałek Województwa nie prowadzi odrębnego rejestru podmiotów w zakresie transportu.

Odpowiedź:

Zamawiający wprowadził zapis:

w pkt 6.2.1. Kompetencje lub uprawnienia do prowadzenia określonej działalności zawodowej:

(...)

4) wpis do rejestru prowadzonego przez właściwego Marszałka Województwa w zakresie transportu odpadów zgodnie z ustawą o odpadach z dnia 14 grudnia 2012 r. (t. j. Dz.U. 2020, poz. 797 ze zm.), co najmniej w zakresie kodów objętych przedmiotem zamówienia Zamawiający dopuszcza by Wykonawca w celu wykazania spełnienia warunku okazał się wpisem w BDO w tymże zakresie.

I to samo założenie ma zastosowanie do zapisów w Załączniku nr 8 do SIWZ Wzór umowy §3 ust.1 pkt. d) oraz SIWZ pkt. 8.3. ppkt. d).

Pytanie 12

Dotyczy: Załącznik nr 8 do SIWZ Wzór umowy §4 ust.1 pkt. f):

„(...)W ramach umowy Wykonawca zobowiązany jest w szczególności do:

f) każdorazowego uporządkowania terenu (w miejscu wystawienia pojemników lub worków z odpadami komunalnymi) zanieczyszczonego na skutek działania Wykonawcy;”

Wykonawca wnioskuje o zmodyfikowanie powyższego zapisu.

„(...)W ramach umowy Wykonawca zobowiązany jest w szczególności do:

f) każdorazowego uporządkowania terenu (w miejscu wystawienia pojemników lub worków z odpadami komunalnymi) zanieczyszczonego na skutek działania Wykonawcy **w wyniku niewłaściwego odbioru;”**

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów.

Pytanie 13

Dotyczy: Załącznik nr 8 do SIWZ Wzór umowy §12 ust.2:

„(...)Do zawarcia umowy przez Wykonawcę z Podwykonawcami wymagana jest zgoda Zamawiającego. Jeżeli Zamawiający w terminie 14 dni od przedstawienia mu przez Wykonawcę umowy z Podwykonawcą lub jej projektu nie zgłosi na piśmie sprzeciwu lub zastrzeżeń, uważa się, że wyraził zgodę na zawarcie umowy.”

Wykonawca zwraca się z pytaniem, co w sytuacji, gdy na dzień składania ofert w niniejszym postępowaniu Wykonawca ma już zawartą umowę z podwykonawcą?

Odpowiedź:

Wykonawca będzie zobowiązany przedstawić Zamawiającemu do akceptacji umowę zawartą z podwykonawcą zgodnie z zapisami wzoru umowy.

Pytanie 14

Dotyczy: Załącznik nr 8 do SIWZ § 22:

„Wykonawca wnioskuje o dodanie do § 22 wzoru umowy ust. 7 o następującej treści:

„7. Strony uznają i potwierdzają, że pandemia COVID-19 oraz podejmowane w związku z tym działania rządów wpływają na zdolność Wykonawcy do świadczenia usług („Wpływ COVID-19”). W przypadku wystąpienia Wpływu COVID-19 na zdolność Wykonawcy do terminowego świadczenia usług lub wykonania ich za cenę ofertową, Wykonawca będzie uprawniony do, w zależności od okoliczności, odpowiednich zmian w terminach odbioru odpadów, częstotliwości ich odbioru oraz w sposobie selektywnego odbioru odpadów komunalnych oraz ceny, z zastrzeżeniem obowiązku Wykonawcy do współdziałania w dobrej wierze z Zamawiającym w celu ograniczenia wpływu na terminy wykonania usług i/lub koszty.”

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów. Powszechnie, za siłę wyższą uznaje się zdarzenia zewnętrzne, **nagle**, nieuchronne, o charakterze nadzwyczajnym niezależne od woli Stron, **których nie można było przewidzieć** i którym nie można było zapobiec, a za takie nie można w obecnym stanie rzeczy uznać pandemii COVID-19.

Strony nie mogą również uznać na dzień dzisiejszy, że działania rządu, których zakresu, czasu obowiązywania itd. nie możemy przewidzieć, wpływają (tryb dokonany!) na zdolność Wykonawcy do świadczenia usług. Działania rządu są zdarzeniem przyszłym i niepewnym i nie można z góry założyć, że będą miały wpływ na zdolność Wykonawcy do świadczenia usług.

Z kolei częstotliwość odbioru odpadów wynika z przepisów prawa miejscowego i strony nie mogą dokonywać zmian tej częstotliwości w sposób dowolny.

Pytanie 15

Dotyczy: Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia Rozdz. III pkt. 2 ppkt. d)

„2. Wykonawca jest zobowiązany przekazywać Zamawiającemu miesięczne raporty z realizacji umowy zawierające:

d) liczbę worków wydanych właścicielom posesji zamieszkałych,”

Wykonawca zwraca się z pytaniem, czemu ma służyć prowadzenie ewidencji ilości wydanych worków? Podstawą rozliczenia między Zamawiającym a Wykonawcą jest ilość odebranych odpadów wyrażona w Mg. Ilość wydanych worków nie ma wpływu na wykonanie usługi przez Wykonawcę. Wykonawca wnioskuję o wykreślenie powyższego zapisu.

Odpowiedź:

Ilość wydanych worków wpływa na koszt wykonywanej usługi. Celem Zamawiającego jest monitorowanie wszystkich elementów mających wpływ na cenę usługi.

Pytanie 16

Dotyczy: Szczegółowy Opis Przedmiotu Zamówienia Rozdz. II pkt. 3.15.

„3.15 Wykonawca jest zobowiązany do realizacji reklamacji (**nie dostarczenie właścicielowi nieruchomości aktualnego harmonogramu odbioru odpadów**, nieodebranie z nieruchomości odpadów zgodnie z harmonogramem, nie dostarczenie worków na odpady segregowane itp.) w ciągu 2 dni roboczych od otrzymania zawiadomienia e-mailem lub telefonicznie od Zamawiającego. Wykonanie reklamacji należy niezwłocznie potwierdzić e-mailem lub telefonicznie Zamawiającemu. Wykonawca wskaże zamawiającemu przed podpisaniem umowy, nr telefonu i adres poczty elektronicznej, pod którym zarówno mieszkańcy jak i Zamawiający, będą mogli zgłaszać reklamacje.”

W związku z tym, iż Wykonawca ma obowiązek dostarczenia harmonogramów odbioru odpadów do Zamawiającego, a nie do właścicieli nieruchomości, Wykonawca wnioskuję o wykreślenie z powyższego zapisu sformułowania **„nie dostarczenie właścicielowi nieruchomości aktualnego harmonogramu odbioru odpadów”**.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisów.

Pytanie 17

Dotyczy: Szczegółowy Opis Przedmiotu Zamówienia Rozdz. II pkt. 4.1. i 4.2.

Wykonawca zwraca się z wnioskiem o wydłużenie terminu na realizację zgłoszeń dotyczących odbioru odpadów z apteki i z PSZOK z 24 godzin do 48 godzin roboczych od telefonicznego lub mailowego zgłoszenia ze strony

Zamawiającego.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgody na zmianę zapisów.

Pytanie 18

Dotyczy: Szczegółowy Opis Przedmiotu Zamówienia Rozdz. III pkt. 1.

„1. Wykonawca zobowiązany jest do ważenia wszystkich odebranych odpadów komunalnych, odpadów suchych i przekazywania dokumentacji pomiarów Zamawiającemu w okresach miesięcznych. Wykonawca jest zobowiązany do bieżącego prowadzenia ilościowej i jakościowej ewidencji odpadów zgodnie z przepisami ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach i przekazywania kopii dokumentacji Zamawiającemu w ciągu 7 dni od zakończenia miesiąca, którego dotyczy. Ewidencję odpadów należy prowadzić zgodnie z zastosowaniem przepisów Ustawy o odpadach w oparciu o karty przekazania odpadów. Dokumenty ewidencji odpadów należy sporządzić za pośrednictwem indywidualnego konta BDO.”

Wykonawca wnioskuję o modyfikację powyższego zapisu w następujący sposób:

„1. Wykonawca zobowiązany jest do ważenia wszystkich odebranych odpadów komunalnych, odpadów suchych i przekazywania **na wezwanie Zamawiającego** dokumentacji pomiarów. Wykonawca jest zobowiązany do bieżącego prowadzenia ilościowej i jakościowej ewidencji odpadów zgodnie z przepisami ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach i przekazywania kopii dokumentacji Zamawiającemu w ciągu 7 dni od zakończenia miesiąca, którego dotyczy. Ewidencję odpadów należy prowadzić zgodnie z zastosowaniem przepisów Ustawy o odpadach w oparciu o karty przekazania odpadów. Dokumenty ewidencji odpadów należy sporządzić za pośrednictwem indywidualnego konta BDO.”

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów.

Pytanie 19

Dotyczy: Szczegółowy Opis Przedmiotu Zamówienia Rozdz. IV oraz Projekt umowy §4 ust. 5

„e) Wykonawca obowiązany jest przekazać Zamawiającemu dokumentację zdjęciową (lub filmową) przypadków niepoprawnej segregacji ujętych w informacji. Wykonawca przekazuje dokumentację zdjęciową (lub filmową) niepoprawnej segregacji **na płycie/płytkach CD/DVD obejmującą przypadki** niepoprawnej segregacji nie później niż w ciągu 7 dni od dnia zaistnienia zdarzenia. Dokumentacja zdjęciowa (filmowa) powinna być sporządzona w sposób umożliwiający powiązanie poszczególnych fotografii z danymi, o których mowa powyżej. Film lub zdjęcia muszą zostać wykonane w taki sposób, aby pozwalały na przypisanie pojemników, w tym worków do konkretnej nieruchomości.

Wykonawca przekazuje również informację o niedopełnieniu obowiązku selektywnego zbierania odpadów właściciela nieruchomości, którego to dotyczy. Informacja powinna zawierać co najmniej dane określone w pkt a), b), c) i d). Wykonawca przekazuje informację właścicielowi nieruchomości w formie pisemnej za potwierdzeniem odbioru lub osobiście za potwierdzeniem odbioru.”

Wykonawca wnioskuję o dopuszczenie możliwości przekazywani dokumentacji zdjęciowej również za pomocą środków komunikacji elektronicznej.

Ponadto, Wykonawca wnioskuję o wykreślenie obowiązku przekazywania informacji w formie pisemnej właścicielowi nieruchomości.

Wykonawca przekaże stosowne informacje do Zamawiającego, a ten winien poinformować właścicieli nieruchomości o stwierdzonych nieprawidłowościach.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza możliwość przekazywania dokumentacji zdjęciowej również za pomocą środków komunikacji elektronicznej.

Zgodnie z zapisami art. 6ka Ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2020 r. poz. 1439):

„Art. 6ka. 1. W przypadku niedopełnienia przez właściciela nieruchomości obowiązku selektywnego zbierania odpadów komunalnych, **podmiot odbierający odpady komunalne** przyjmuje je jako niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne i **powiadamia o tym** wójta, burmistrza lub prezydenta miasta oraz **właściciela nieruchomości.**”

Jest to więc ustawowy obowiązek Wykonawcy.

Pytanie 20

Dotyczy: Projekt umowy §4 ust. 7

„7. Wykonawca opracuje i przedłoży do akceptacji Zamawiającemu Harmonogram Usług – zwany też Harmonogramem odbioru odpadów, a następnie, po uzyskaniu akceptacji Zamawiającego - dostarczy go mieszkańcom – zgodnie z wytycznymi zawartymi w Szczegółowym Opisie Przedmiotu Zamówienia. (...)”

Wykonawca zauważa, że zgodnie z zapisami Szczegółowego Opisu Przedmiotu Zamówienia oraz §4 ust. 9 Projektu umowy, obowiązkiem Wykonawcy jest dostarczenie harmonogramów odbioru odpadów do Zamawiającego, a nie do mieszkańców. Wykonawca wnioskuje o stosowną modyfikację powyższego zapisu.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisów.

Z poważaniem


WOJT
Dorota Makówka